PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

1

ERRATA AVISO – INSCRIÇÃO DE BOMBEIRO HIDRÁULICO

I – Considerando que no dia 24 de abril de 2023 é ponto facultativo na Secreta-
ria Municipal de Educação, a comissão decide alterar o referido item, com a se-
guinte redação:

Onde se lê

A PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA, tendo em vista o disposto no Edital nº
031/2022, de13 de dezembro de 2022, que estabelece normas para contratação
de servidores temporários, torna público que nos dias 20 e 24 de abril de 2023,
estarão abertas as inscrições do processo seletivo simplificado, conforme
quadro abaixo:

NOMENCLATURAS REQUISITOS

Bombeiro Hidráulico

• 4º ano primário até o ano de 2005 e o 5º ano

do Ensino Fundamental Completo a partir de

ano de 2006, a ser entregue o original do Cer-

tificado, Histórico Escolar ou Declaração no

ato da posse.

Obs. Os candidatos poderão conhecer o Edital nº 031/2022, de 13 de dezembro
de 2022 e seus anexos, que regulamenta as normas para o processo seletivo
simplificado que se encontram disponível no endereço eletrônico
www.novavenecia.es.gov.br.

As inscrições deverão ser feitas na Secretaria Municipal de Educação na
Rua Sergipe, nº 667 - bairro Margareth, Nova Venécia - CEP 29.830-000, nos
dias e Horários:

Dias – 20 e 24 de abril de 2023

Horário: 8 às 11 e das 13 às 16 horas

http://www.novavenecia.es.gov.br/

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

2

A relação dos classificados estará à disposição dos candidatos no átrio da
Prefeitura no dia 26 de abril de 2023, a partir das 18 horas.

Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em
conformidade com o Edital Completo nº 030/2022, item 7.1, junto ao setor de
Protocolo da Prefeitura de Nova Venécia, na Av. Vitória, 347 – Centro – Nova
Venécia-ES – CEP: 29.830-000, utilizando-se o formulário de Recursos – Anexo
III, no dia 27 de abril de 2023, das 8 às 11 e das 13 às 15 horas.

A classificação final estará à disposição dos candidatos no átrio da Prefeitura e
no endereço eletrônico www.novavenecia.es.gov.br, no dia 28 de abril de 2023,
a partir de 18 horas.

Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de
Administração ou pelo Telefone (27) 3752-9006.

Leia-se

A PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA, tendo em vista o disposto no Edital nº
031/2022, de13 de dezembro de 2022, que estabelece normas para contratação
de servidores temporários, torna público que nos dias 20 e 26 de abril de 2023,
estarão abertas as inscrições do processo seletivo simplificado, conforme
quadro abaixo:

NOMENCLATURAS REQUISITOS

Bombeiro Hidráulico

• 4º ano primário até o ano de 2005 e o 5º ano

do Ensino Fundamental Completo a partir de

ano de 2006, a ser entregue o original do Cer-

tificado, Histórico Escolar ou Declaração no

ato da posse.

Obs. Os candidatos poderão conhecer o Edital nº 031/2022, de 13 de dezembro
de 2022 e seus anexos, que regulamenta as normas para o processo seletivo
simplificado que se encontram disponível no endereço eletrônico
www.novavenecia.es.gov.br.

http://www.novavenecia.es.gov.br/
http://www.novavenecia.es.gov.br/

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

3

As inscrições deverão ser feitas na Secretaria Municipal de Educação na
Rua Sergipe, nº 667 - bairro Margareth, Nova Venécia - CEP 29.830-000, nos
dias e Horários:

Dias – 20 e 26 de abril de 2023

Horário: 8 às 11 e das 13 às 16 horas

A relação dos classificados estará à disposição dos candidatos no átrio da
Prefeitura no dia 27 de abril de 2023, a partir das 18 horas.

Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em
conformidade com o Edital Completo nº 030/2022, item 7.1, junto ao setor de
Protocolo da Prefeitura de Nova Venécia, na Av. Vitória, 347 – Centro – Nova
Venécia-ES – CEP: 29.830-000, utilizando-se o formulário de Recursos – Anexo
III, no dia 28 de abril de 2023, das 8 às 11 e das 13 às 15 horas.

A classificação final estará à disposição dos candidatos no átrio da Prefeitura e
no endereço eletrônico www.novavenecia.es.gov.br, no dia 02 de maio de 2023,
a partir de 18 horas.

Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de
Administração ou pelo Telefone (27) 3752-9006.

Nova Venécia – ES., 18 de abril de 2023

Elson Luis Schneider
Presidente da Comissão

http://www.novavenecia.es.gov.br/

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Comissão Especial

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006

www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

4